
 

 

 

Folketingets Europaudvalg har den 29. juni 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 258 

(Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jan E. Jørgensen (V). 

 

Spørgsmål nr. 258:  

”Som opfølgning på samråd i Europaudvalget d. 26. juni bedes ministeren redegøre 

for, hvorfor sundhedspersonale fra Region Syd ikke kunne sendes til Italien?” 

 

Svar: 

Der findes i dag ikke et etableret set-up for udsendelse af sundhedspersonel til udlan-

det i forbindelse med pandemier eller lignende internationale krisesituationer. Dette 

har været en medvirkende faktor til, at Danmark ikke har sendt sundhedspersonel til 

udlandet i forbindelse med COVID-19 pandemien.    

 

Der er en lang række forhold, der skal tages højde for ved udsendelse af sundheds-

personel til udlandet ved internationale krisesituationer, herunder muligheden for at 

hjemkalde personale, hvis situationen i Danmark kræver det, samt finansiering, ar-

bejdsmiljø, forsikringsforhold og boligsituation for de udsendte. Derfor er det også 

vigtigt, at der sikres et trygt set-up for udsendelse af sundhedspersonel fra Danmark.  

 

Blandt andet derfor har regeringen har nedsat en ny tværministeriel taskforce for ko-

ordination af civile bidrag, som skal bidrage til, at der fremover i forbindelse med 

pandemier eller lignende internationale krisesituationer er en effektiv, hurtig og rele-

vant dansk reaktion på anmodningerne. Taskforcen skal blandt andet drøfte konkrete 

modeller for, hvordan dansk sundhedspersonel kan udsendes til udlandet. 

 

Jeg vil afslutningsvis gøre det klart, at regeringen har haft et stort ønske om at hjælpe 

italienerne i deres kamp mod COVID-19. Forløbet har imidlertid ikke været tilfredsstil-

lende, og derfor skal vi lære fra vores erfaringer, så vi kan indrette vores system til 

bedre at håndtere anmodninger om hjælp fra andre lande og fremover agere hurti-

gere og bedre.  

 

 

 

Med venlig hilsen 
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